
                                  
 

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

GKN.271.1.2023 

GMINA ZABÓR 

 
 

 

 

 

SPECYFIKACJA  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

 

 

 

 

w systemie zaprojektuj i wybuduj 
 

 

 

Zatwierdził: 
ZASTĘPCA WÓJTA 
Piotr Kulikowski 

........................................ 
Zabór, dnia 21 lutego 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I 

 
 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

2 

 

Wykaz załączników do SWZ będących jej integralną częścią: 

 

Załącznik nr 1: Formularz oferty 

Załącznik nr 2: Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału 
w postępowaniu, o którym mowa z art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019  r. Prawo zamówień publicznych oraz art. 7 ustawy z dnia 
13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835) 

Załącznik nr 3: Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - 
PROJEKT UMOWY 

Załącznik nr 4 Program funkcjonalno-użytkowy 

Załącznik  nr 5      Propozycja/wzór zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby 

Załącznik nr 6               Propozycja /wzór pełnomocnictwa Wykonawców wspólnie ubiegających się                                        

                                                o udzielenie zamówienia  

 
 

 

 

 

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

3 

Zamawiający:         Gmina Zabór 
adres:     66-003 Zabór ul. Lipowa 15 
telefon:     68 321-83-00 
fax:     68 321-83-01 
NIP:     9730822452 
REGON:    970770764  
Adres poczty elektronicznej:  ugzabor@gminazabor.pl 
Rachunek bankowy:  Bank PKO BP SA I Oddz. Zielona Góra  

nr rachunku: 71 1020 5402 0000 0202 0027 8820 
Godziny pracy: poniedziałek od 7:30 do 16:00, od wtorku do czwartku od 7:30 do 15:30,  

piątek od 7:30 do 15:00. 
Zadanie pod nazwą:  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  
w systemie zaprojektuj i wybuduj 

 
TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: tryb podstawowy (wariant 2) z możliwością negocjacji na 

podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „PZP” oraz zgodnie z wymogami określonymi 

w niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” 

 

 Adres strony internetowej prowadzonego postępowania oraz strony internetowej, na 

której będą udostępniane zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty 

zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem: 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-eb75727d-b1d0-11ed-b8d9-

2a18c1f2976f  

Strona internetowa do komunikacji między zamawiającym i wykonawcami: 

e-zamowienia  https://ezamowienia.gov.pl 

 ID postępowania – e-zamowienia:  

      ocds-148610-eb75727d-b1d0-11ed-b8d9-2a18c1f2976f 

 

 Niniejsza SWZ ze wszystkimi załącznikami oraz ewentualnymi późniejszymi 

uzupełnieniami/zmianami stanowi komplet materiałów niezbędnych do przygotowania 

oferty. Przed terminem składania ofert wykonawcy winni sprawdzić ponownie zawartość 

umieszczonych na stronie internetowej, w ramach niniejszego postępowania, 

dokumentów, w celu zapoznania się z treścią ewentualnych odpowiedzi lub wyjaśnień, 

albo innymi wprowadzonymi zmianami. Za zapoznanie się z całością udostępnionych 

dokumentów odpowiada wykonawca.  

ROZDZIAŁ I 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Przedmiot zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest  - w systemie zaprojektuj i wybuduj - 

zaprojektowanie i wykonanie prac budowlanych i montażowych dla projektowanej oczyszczalni 

ścieków w sołectwie Droszków w gminie Zabór, powiat zielonogórski, województwo lubuskie, 

które zapewnią możliwość zgodnego z obowiązującymi przepisami oczyszczenia ścieków 

mailto:ugzabor@gminazabor.pl
https://ezamowienia.gov.pl/


 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

4 

komunalnych dopływających i dowożonych do tej oczyszczalni (w tym osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków) z terenów miejscowości: Droszków, Przytok i Łaz. Budowie oczyszczalni 

towarzyszyć będzie budowa zewnętrznych sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i 

elektroenergetycznej w pasie projektowanej drogi dojazdowej do oczyszczalni w oparciu o 

dołączony do SWZ Program funkcjonalno-użytkowy. 

2. Realizacja przedmiotu zamówienia przewidziana jest z udziałem środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. 

3. Zakres prac obejmuje zaprojektowanie i wybudowanie wszystkich obiektów koniecznych do 

prawidłowego funkcjonowania projektowanych przewodów i oczyszczalni. 

4. Dokumentacja projektowa i późniejsze wykonawstwo oczyszczalni muszą uwzględniać: 

 przebudowę części ul. Wiśniowej, poprzez którą następować będzie komunikacja 
z oczyszczalnią ścieków, 

 budowę w części ul. Wiśniowej kolektora kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i sieci 
elektroenergetycznej dla potrzeb oczyszczalni ścieków, 

 przygotowanie terenu budowy pod oczyszczalnię, w tym przeprowadzenie wycinki zieleni, 

 budowę oczyszczalni wraz z obiektami, maszynami, instalacjami i wyposażeniem,  

 dostawę mediów wymaganych do funkcjonowania poszczególnych obiektów oczyszczalni, 

 wykonanie sieci (technologicznych, wodociągowych, elektrycznych, AKPiA, innych) 
wewnętrznych i zewnętrznych dla poszczególnych obiektów oczyszczalni (na terenie 
oczyszczalni), 

 wykonanie kolektora odpływowego ścieków oczyszczonych wraz z budowlą wodną wylotu do 
odbiornika – cieku Mielnik (Zaborna), który jest prawostronnym dopływem Kanału Zaborski 
Potok (Śmiga). 

 wykonanie ciągów komunikacyjnych, elementów małej architektury, ogrodzenia, 
ukształtowania terenu, oświetlenia zewnętrznego, monitoringu, instalacji fotowoltaicznej, itp. 
na terenie oczyszczalni, 

 uruchomienie oczyszczalni i osiągnięcie przez nią efektu ekologicznego. 

6. Charakterystyczne parametry inwestycji są następujące: 

 dla projektowanej kanalizacji sanitarnej: budowa 1190 m sieci z rur PVC-U, PN10 SDR 26 
o średnicy Dz x g = 200 x 5,9 mm, 

 dla projektowanej sieci wodociągowej: budowa 1780 m sieci z rur PE HD 100, PN 10 SDR 17 o 
średnicy Dz x g = 110 x 6,6 mm, 

 dla projektowanej sieci elektroenergetycznej: budowa sieci z przewodów kablowych zgodnie z 
warunkami wydanymi przez operatora (ENEA Operator Sp. z o.o.), 

 dla projektowanej drogi dojazdowej do oczyszczalni: budowa drogi tłuczniowej (grubość 
kruszywa łamanego 20 cm) o długości około 1190 m i szerokości 3,5 m z mijankami co 100 m, 

 dla oczyszczalni ścieków: budowa kompletnej instalacji do mechanicznego i biologicznego 
oczyszczania ścieków wraz z węzłem mechanicznego odwadniania osadu o przepustowości 
hydraulicznej: Qśrd = 220 m3/d i wydajności w zakresie usuwania ładunku zanieczyszczeń od 
2750 RLM, 

 dla instalacji fotowoltaicznej zastosowanie instalacji złożonej z paneli monokrystalicznych 
w technologii PERC, krzemowych o mocy 10 kWp i minimalnej rocznej sprawności minimum 
18,3%. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

5 

7. W ujęciu technologicznym budowa oczyszczalni będzie obejmowała następujące operacje 
jednostkowe: 

 Dozowanie ścieków i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożonych taborem 
asenizacyjnym poprzez punkt zlewny przed sitopiskownik. Punkt zlewny powinien zostać 
wyposażony w urządzenia pomiarowe pozwalające określić przybliżoną jakość dowożonych 
ścieków (odczyn, temperatura, przewodność).  

 Wstępne oczyszczanie wszystkich ścieków w stacji mechanicznego oczyszczania wyposażonej w 
sitopiaskownik, posadowiony na poziomie umożliwiającym grawitacyjny dopływ do urządzenia. 
Sitopiaskownik będzie wyposażony w system odwadniania skratek i piasku oraz kanał obejściowy 
wyposażony w kratę ręczną uruchamiany w sytuacjach awaryjnych. Piasek i skratki usuwane z 
sitopiaskownika będą dezynfekowane wapnem chlorowanym i magazynowane w oddzielnych 
kontenerach. Magazynowane partie skratek i piasku będą okresowo wywożone na składowisko. 

 Przepompowanie wszystkich ścieków i wód osadowych do reaktorów SBR. Operacja ta będzie 
prowadzona w pompowni ścieków surowych, w której zostaną zainstalowane pompy zatapialne. 

 Biologiczne oczyszczanie ścieków w dwóch porcjowych reaktorach osadu czynnego (SBR), w 
których będą prowadzone sekwencyjnie procesy: napełniania, biologicznego oczyszczania, 
sedymentacji oraz grawitacyjny spustu oczyszczonych ścieków poprzez urządzenie mierzące ilość 
ścieków, do odbiornika. W każdym reaktorze zostanie zainstalowany system napowietrzania 
pompa zatapialna do osadu nadmiernego, dekanter, sonda do pomiaru wysokości napełnienia 
reaktora, sonda tlenowa oraz sonda do pomiaru potencjału redox. Dyfuzory napowietrzające 
będą zasilane ze stacji dmuchaw, wyposażonej w 2 dmuchawy. Osad nadmierny, powstający 
w reaktorach SBR, będzie okresowo przepompowany pod koniec fazy sedymentacji do zbiornika 
stabilizacji tlenowej osadu. 

 Stabilizacja tlenowa osadu nadmiernego z reaktorów SBR w wydzielonej komorze stabilizacji 
osadu. Komora będzie wyposażona w system napowietrzania zapewniający warunki tlenowe oraz 
uśrednienie stabilizowanych osadów. Dyfuzory napowietrzające będą zasilane ze stacji dmuchaw 
(wspólnej z SBR-ami), wyposażonej w 1 dmuchawę. Okresowo, po wyłączeniu napowietrzania 
i zagęszczeniu osadu, z komory zostanie odprowadzona woda osadowa poprzez dekanter do 
pompowni ścieków surowych. Ustabilizowany i zagęszczony osad będzie okresowo 
transportowany do stacji odwadniania osadu przy pomocy pompy osadowej, zainstalowanej w 
komorze.  

 Mechaniczne odwadnianie osadu na prasie śrubowo talerzowej. Woda osadowa, powstająca 
w tym procesie, zostanie odprowadzona do pompowni ścieków surowych, natomiast odwodniony 
osad będzie gromadzony na środku transportowym lub w kontenerze i wywożony z oczyszczalni 
przez firmy zewnętrzne posiadające koncesje. 

 Wapnowanie odwodnionego osadu w instalacji składającej się z dozownika wapna i mieszalnika 
osadu z wapnem. 

8. Obiektom technologicznym będzie towarzyszyć zaprojektowanie i wykonanie budynku techniczno-
socjalnego, w którym projektuje się umieścić stację mechanicznego odwadniania osadu, węzeł 
wapnowania osadu odwodnionego, pomieszczenie agregatu prądotwórczego oraz pomieszczenia 
socjalne i dyspozytornię. 

9. Wykonawca zrealizuje roboty z nowych materiałów i urządzeń własnych, które zakupi i dostarczy 
na teren budowy na własny koszt i ryzyko. Koszt zakupu oraz dostawy w miejsce wbudowania 
wszelkich materiałów i urządzeń wykorzystanych do realizacji przedmiotu zamówienia 
uwzględniony jest w wynagrodzeniu Wykonawcy. Stosowane podczas realizacji robót materiały i 
urządzenia muszą posiadać, zgodnie z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa, 
dopuszczenie do stosowania w budownictwie. Materiały rozbiórkowe stanowią własność 
Zamawiającego. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

6 

10. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z przedmiotem zadania, Program Funkcjonalno-Użytkowy i 
rozpoznał zakres robót koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia, który wycenił w swojej 
ofercie i nie wnosi do niego zastrzeżeń. 

11. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia roboty muszą być realizowane z uwzględnieniem 
wymagań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), w szczególności w zakresie likwidacji barier 
architektonicznych. 

12. Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia do zatrudniania 
osób  wykonujących czynności związane z realizacją  przedmiotu zamówienia, tj. bezpośrednie 
wykonywanie robót budowlanych w zakresie wszystkich branż – wszyscy pracownicy fizyczni 
wykonujący roboty budowlane na budowie, kadra techniczna budowy, za wyjątkiem kierownika 
budowy, kierownika robót i projektantów wyłącznie na podstawie umów o pracę w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.). 

13. Przedmiot zamówienia w zakresie, w jakim został opisany poprzez wskazanie znaków towarowych, 
patentów lub pochodzenie, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkt lub 
usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, należy czytać wraz z wyrazami „lub 
równoważny”. Dopuszcza się, więc, stosowanie innych niż wskazane za pomocą nazw i symboli 
producenta materiałów i urządzeń pod warunkiem, że będą one charakteryzowały się 
równoważnymi, czyli nie gorszymi, parametrami istotnymi z punktu widzenia zastosowania tych 
materiałów, a do obowiązku wykonawcy należy wykazanie równoważności tych parametrów.                        

14. W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdą się odniesienia do norm, ocen 
technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 
101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne 
opisywanym.  

15. Zawarte w niniejszej SWZ wraz z załącznikami informacje na temat parametrów i funkcji są danymi 
minimalnymi - Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów o rozszerzonych funkcjach i 
lepszych parametrach, pod warunkiem, iż spełniają one minimalne wymagania określone w 
niniejszym zamówieniu.  

16. Zamawiający zastrzega sobie uzgadnianie i zatwierdzanie rozwiązań materiałowych na każdym 
etapie realizacji zamówienia. 

17. Wszelkie inne parametry dotyczące zakresu robót budowlanych objętych zamówieniem określa 
Program Funkcjonalno-Użytkowy. 

18. Podane w Programie funkcjonalno-użytkowym wymagania dotyczące materiałów i urządzeń są 
wymaganiami minimalnymi. Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez Wykonawcę rozwiązań o 
wyższym standardzie. Zastosowanie takich urządzeń i/lub materiałów o wyższym standardzie nie 
może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy o zwiększenie wynagrodzenia. 

19. Wykonując przedmiot zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do poszanowania prawa, w tym w 
szczególności przepisów:  

− ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (Dz.U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), oraz 
postanowienia niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

Projekt budowlany winien być opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. 

− ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 
2556, 2687), 

− ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 699, 1250, 1726, 
2127, 2722), 

− ustawy z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 1213 
z późn zm.), 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

7 

− rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i 
formy projektu budowlanego (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz. 1609).   

− Rozporządzenia Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dn. 6 lutego 
2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. 
U. z 2003 Nr 47, poz. 401); 

− Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (jedn. tekst Dz. U. z 2003r. Nr 169, poz. 1650 z późn. 
zm.); 

− Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji dotyczącej 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, 
poz. 1125 i 1126). 

− Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (jedn. tekst Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1225) 

− Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2240). 

20. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych i/lub częściowych. 

21. Powody niedokonania podziału zamówienia na części:  
Całość prac objętych przedmiotem zamówienia stanowi ściśle powiązane ze sobą elementy 

zamówienia. Ponadto zgodnie z motywem 78 preambuły do Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2014/24/UE z dnia 26.02.2014 r. (zwanej dalej „Dyrektywą") zmówienia publiczne powinny 

być dostosowane do potrzeb MŚP. W Dyrektywie wskazano by Państwa członkowskie zachęcały 

Zamawiających do dzielenia dużych zamówień na części. Zgodnie z ww. dyrektywą Zamawiający 

może dokonać podziału zamówienia wg zasady ilościowej -tak by wielkość poszczególnych 

zamówień lepiej odpowiadała możliwością MŚP lub na zasadzie jakościowej z uwzględnieniem 

różnych zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować treść 

poszczególnych zamówień do wyspecjalizowanych sektorów MSP. Dalej w Dyrektywie wskazano, że 

Zamawiający powinien mieć obowiązek rozważenia celowości podziału zamówień na części, 

jednocześnie zachowując swobodę autonomicznego podejmowania decyzji na każdej podstawie, 

jaka uzna za stosowną, nie podlegając nadzorowi administracyjnemu ani sądowemu. Jako 

przyczyny nie dzielenia zamówienia na części Dyrektywa wskazuje przykładowo następujące 

okoliczności: instytucja zamawiająca mogłaby stwierdzić, że taki podział groziłby ograniczeniem 

konkurencji albo nadmiernymi kosztami wykonania zamówienia, lub też potrzeba skoordynowania 

działań różnych wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia mogłaby poważnie 

zagrozić właściwemu wykonaniu zamówienia. Wartość szacunkowa niniejszego zamówienia jest 

mniejsza niż progi unijne, o których mowa w art. 3 ustawy Pzp. Biorąc to pod uwagę należy 

stwierdzić, że postępowanie to nie mieści się w kategorii dużych zamówień. Wobec tego ze swej 

natury skierowane jest do MŚP, czyli podstawowe założenie Dyrektywy, by zamówienie zostało 

dostosowane do potrzeb MŚP jest spełnione. 

22. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień z wolnej ręki, o których mowa w art. 

214 ust. 1 pkt. 7 i 8 ustawy.  

23. Zamawiający nie będzie dokonywał wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji 

elektronicznej. 

24. Zamawiający nie wymaga składania oferty w postaci katalogów elektronicznych i dołączania 

katalogów elektronicznych. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

8 

5. Zgodnie z art. 310 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, 

poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia niniejszego 

postępowania o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które Zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, nie zostaną mu przyznane. 

Oznaczenie przedmiotu zamówienia zgodnie ze Wspólnym Słownikiem Zamówień: 

 

 45231300-8 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania 
    ścieków 
 45311100-1 Roboty w zakresie okablowanie elektrycznego 
 45311200-2 Roboty w zakresie instalacji elektrycznych 
 45315700-5 instalowanie stacji rozdzielczych 
 45000000-7 Roboty budowlane 
 45232421-9 Roboty w zakresie oczyszczania ścieków 
 45232410-9 Roboty w zakresie kanalizacji ściekowej 
 45330000-9 Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne 

 45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowę 

 45200000-9 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich 

części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej 

 45252200-0 Wyposażenie oczyszczalni ścieków 

 71320000-7 Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania. 

ROZDZIAŁ II 

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

1. Termin rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy - od dnia podpisania umowy. 

2. Termin zakończenia realizacji całości przedmiotu umowy – 18 miesięcy  kompletnego przedmiotu 

zamówienia od dnia podpisania umowy, przy czym termin wykonania kompletnej dokumentacji 

projektowej wraz z opracowaniami kosztowymi należy wykonać do 8 miesięcy od dnia podpisania 

umowy. 

ROZDZIAŁ III 

INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ i sposobie komunikowania, 

przy użyciu których zamawiający będzie komunikował się z Wykonawcami 

1. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim. 

2. Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami, w tym składanie ofert, wszelkich 

oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz informacji, odbywa się przy użyciu Platformy e-

zamówienia, zwanej dalej Platformą, która jest dostępna pod adresem 

https://ezamowienia.gov.pl. Zamawiający dopuszcza również komunikację za pomocą poczty 

elektronicznej pod adresem ugzabor@gminazabor.pl lub p.kulikowski@gminazabor.pl jednakże 

ta forma komunikacji nie dotyczy składania ofert. 

3. Korzystanie z Platformy jest bezpłatne. 

4. Przeglądanie i pobieranie publicznej treści dokumentacji postępowania nie wymaga posiadania 

konta na Platformie ani logowania. 

5. Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi 

posiadać konto podmiotu „Wykonawca” na Platformie. Szczegółowe informacje na temat 

zakładania kont podmiotów oraz zasady i warunki korzystania z Platformy określa Regulamin 

https://ezamowienia.gov.pl/
mailto:ugzabor@gminazabor.pl


 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

9 

Platformy e-Zamówienia, dostępny na stronie internetowej https://ezamowienia.gov.pl oraz 

informacje zamieszczone w zakładce „Centrum Pomocy”. 

6. Komunikacja w postępowaniu, z wyłączeniem składania ofert, odbywa się drogą elektroniczną za 

pośrednictwem formularzy do komunikacji dostępnych w zakładce „Formularze” („Formularze do 

komunikacji”). Za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji” odbywa się w szczególności 

przekazywanie wezwań i zawiadomień, zadawanie pytań. Formularze do komunikacji umożliwiają 

również dołączenie załącznika do przesyłanej wiadomości (przycisk „dodaj załącznik”). 

7. Możliwość korzystania w postępowaniu z „Formularzy do komunikacji” w pełnym zakresie wymaga 

posiadania konta „Wykonawcy” na Platformie oraz zalogowania się na Platformie. Do korzystania z 

„Formularzy do komunikacji” służących do zadawania pytań dotyczących treści dokumentów 

zamówienia wystarczające jest posiadanie tzw. konta uproszczonego na Platformie. 

8. Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub elektronicznych kopii 

dokumentów lub oświadczeń musi być zgodny z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i 

przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz 

środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub 

konkursie (Dz. U. 2020 poz. 2452) oraz w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 

dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów 

lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. 2020 poz. 2415). 

9. Załączniki do formularza komunikacji muszą być zgodne z obowiązującym KRI - Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 

minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej 

oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2247 z późn. 

zm.). Rekomendowany format danych .doc, .docx, .rtf, .pdf, .zip. 

10. Jeżeli dokumenty elektroniczne, przekazywane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

zawierają informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1233) 

Wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych informacji, powinien przekazać je w 

wydzielonym i odpowiednio oznaczonym pliku, wraz z jednoczesnym zaznaczeniem w nazwie pliku 

np.: „Dokument stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa”. 

11. Za datę przekazania oferty, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 PZP, podmiotowych 

środków dowodowych oraz innych informacji, oświadczeń lub dokumentów, przekazywanych w 

postępowaniu, przyjmuje się datę ich przekazania na Platformę. 

12. Wszystkie wysłane i odebrane przez Wykonawcę wiadomości, za pomocą Platformy, 

w postępowaniu widoczne są po zalogowaniu w podglądzie postępowania w zakładce 

„Komunikacja”. 

13. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji” wynosi 

150 MB (wielkość ta dotyczy plików przesyłanych jako załączniki do jednego formularza). 

14. Minimalne wymagania techniczne dotyczące sprzętu używanego w celu korzystania z usług 

Platformy oraz informacje dotyczące specyfikacji połączenia określa Regulamin Platformy. 

15. W przypadku problemów technicznych i awarii związanych z funkcjonowaniem Platformy 

użytkownicy zobowiązani są skorzystać ze wsparcia technicznego dostępnego pod numerem 

telefonu (32) 77 88 999 lub drogą elektroniczną poprzez formularz udostępniony na stronie 

internetowej https://ezamowienia.gov.pl w zakładce „Zgłoś problem”. 

16. Jeżeli Zamawiający lub Wykonawca przekazują wnioski, zawiadomienia oraz informacje drogą 

elektroniczną, każda ze stron na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

10 

17. Oferty, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowe środki dowodowe, w 

tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy PZP, oraz zobowiązanie podmiotu 

udostępniającego zasoby, o którym mowa w art. 118 ust. 3 ustawy PZP, pełnomocnictwo, 

sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 670), z zastrzeżeniem formatów, o których 

mowa w art. 66 ust. 1 ustawy PZP, z uwzględnieniem rodzaju przekazywanych danych. 

18. Informacje, oświadczenia lub dokumenty, inne niż określone w pkt. 17, przekazywane 

w postępowaniu, sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne lub jako tekst wpisany bezpośrednio do 

wiadomości przekazywanej przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w § 3 

ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 

sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 

elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursie. 

19. Wykonawca podpisując podpisem elektronicznym ofertę oraz inne dokumenty przekazywane 

zamawiającemu może zastosować podpis zarówno w formacie pliku XAdES (typ zewnętrzny) jak i 

w formacie pliku PAdES. 

W przypadku podpisu dokonanego w formacie pliku XAdES format .xml dokumentu musi być 

przechowywany i przekazywany dalej z plikiem źródłowym zawierającym dane. Konieczne jest 

wysłanie pary plików: źródłowego i podpisanego. Przekazanie pliku z danymi bez pliku z podpisem 

jest równoznaczne ze złożeniem niepodpisanych dokumentów. W przypadku użycia formatu 

PAdES otaczający podpis zawarty jest w jednym pliku stanowiącym dokument podpisywany. 

Dokumenty w formacie .pdf zaleca się podpisywać formatem PAdES. 

ROZDZIAŁ IV 

OSOBY UPRAWNIONE DO KOMUNIKOWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI 

Do kontaktowania się z wykonawcami w imieniu zamawiającego uprawniony jest Piotr Kulikowski w 

siedzibie zamawiającego, w godzinach urzędowania. Adres e-mail: p.kulikowski@gminazabor.pl 

ROZDZIAŁ V 

TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

06.04.2023r. 

ROZDZIAŁ VI 

OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Oferta musi być sporządzona w języku polskim. Dokumenty oraz oświadczenia sporządzone w 

języku obcym należy złożyć wraz z ich tłumaczeniem na język polski. 

2. Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 

Platformy e-zamowienia pod adresem: https://ezamowienia.gov.pl/. 

https://ezamowienia.gov.pl/


 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

11 

3. Zamawiający nie udostępnia interaktywnego formularza ofertowego na Platformie i w związku z 

tym należy zignorować komunikat o błędzie pojawiający się przy składaniu oferty w tym zakresie. 

Ofertę należy złożyć na wzorze formularza oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 

4. Ofertę oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP, składa się pod rygorem 

nieważności w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym 

lub podpisem osobistym (Podpis osobisty to zaawansowany podpis elektroniczny. Można go 

uzyskać przy składaniu wniosku o nomy dowód osobisty. Certyfikat podpisu osobistego znajdzie się 

w e-dowodzie.). 

5. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej w podglądzie 

postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy. Po wybraniu przycisku „Złóż 

ofertę/wniosek” system prezentuje okno składania oferty umożliwiające przekazanie dokumentów 

elektronicznych, w którym znajdują się dwa pola „przeciągnij” i „upuść”, służące do dodawania 

plików. Wykonawca dodaje uprzednio wypełniony i podpisany „Formularz oferty” w pierwszym 

polu („Wypełniony formularz oferty”). W kolejnym polu („Załączniki i inne dokumenty 

przedstawione w ofercie przez Wykonawcę”) Wykonawca dodaje pozostałe pliki stanowiące ofertę 

lub składane wraz z ofertą. 

6. W przypadku przekazywania dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, 

opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym jest równoznaczne z opatrzeniem 

wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Dokumenty spakowane należy 

podpisać podpisem zewnętrznym. 

7. System sprawdza, czy złożone pliki są podpisane i automatycznie je szyfruje. W przypadku braku 

podpisu system poinformuje o tym w trakcie składania dokumentów, jednakże zostaną one 

przyjęte przez Platformę mimo braku podpisu.  

8. W przypadku pozytywnego zakończenia procesu potwierdzenie czasu przekazania i odbioru oferty 

znajdować się będzie w Elektronicznym Potwierdzeniu Przyjęcia (EPP) i Elektronicznym 

Potwierdzeniu Odebrania (EPO). EPP i EPO dostępne są dla zalogowanego Wykonawcy w zakładce 

„Oferty/Wnioski”. 

9. Jeżeli wraz z ofertą składane są dokumenty zawierające tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawca, w 

celu utrzymania w poufności tych informacji, powinien przekazać je w wydzielonym i odpowiednio 

oznaczonym pliku, wraz z jednoczesnym zaznaczeniem w nazwie pliku np.: „Dokument stanowiący 

tajemnicę przedsiębiorstwa”. Zarówno załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa jak i 

uzasadnienie zastrzeżenia tajemnicy przedsiębiorstwa należy dodać w polu „Załączniki i inne 

dokumenty przedstawione w ofercie przez Wykonawcę”. Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że 

zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, pod rygorem możliwości ich 

odtajnienia (Wykonawca zobowiązany jest dołączyć dokument z uzasadnieniem objęcia pliku 

tajemnicą przedsiębiorstwa). W sytuacji, gdy Wykonawca zastrzeże w ofercie informacje, które nie 

stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa lub są jawne w rozumieniu przepisów ustawy lub odrębnych 

przepisów, informacje te będą podlegały udostępnieniu na takich samych zasadach, jak pozostałe 

niezastrzeżone informacje. 

10. Maksymalny łączny rozmiar plików stanowiących ofertę lub składanych wraz z ofertą to 250 MB. 

11. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za nieprawidłowe lub nieterminowe złożenie oferty. 

Nieprawidłowe złożenie oferty przez Wykonawcę nie stanowi podstawy żądania unieważnienia 

postępowania. Zaleca się, aby założyć profil Wykonawcy i rozpocząć składanie oferty z 

odpowiednim wyprzedzeniem. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

12 

12. Każdy wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Złożenie przez tego samego wykonawcę więcej, 

niż jednej oferty lub oferty zawierającej wariantowe wykonanie przedmiotu zamówienia 

spowoduje odrzucenie oferty lub ofert tego wykonawcy.  

13. Wykonawcy należący do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia  

16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275) również mogą 

złożyć tylko jedną ofertę chyba, że wykażą, że przygotowali te oferty niezależnie od siebie.  

14. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego.  

15. W przypadku składania oferty przez wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie 

zamówienia (w tym spółka cywilna): 

1) Zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, ustanawiają oni pełnomocnika do 

reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w 

postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

2) Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP, składa wraz z ofertą, każdy z 

wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. Oświadczenia te potwierdzają 

brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w 

jakim każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu. 

3) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na 

zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji 

których te zdolności są wymagane. 

4) W przypadku, o którym mowa w ppkt. 3) dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, 

które roboty budowlane, dostawy, usługi wykonają poszczególni Wykonawcy. 

16. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty wraz 

z wymaganymi dokumentami, w zakresie jego odpowiedzialności leży powzięcie – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami – wiadomości niezbędnych do przygotowania dokumentacji 

ofertowej, a także do podpisania umowy. 

17. Zaleca się, aby wykonawca zdobył wszelkie informacje, które mogą być konieczne do 

przygotowania oferty oraz podpisania umowy. 

18. Oferta musi być podpisana elektronicznie przez wykonawcę lub osobę upoważnioną do składania 

oświadczeń w imieniu wykonawcy. Ofertę należy podpisać przed jej przekazaniem na Platformie. 

19. Upoważnienie (pełnomocnictwo) do podpisania oferty musi być dołączone do oferty, o ile nie 

wynika z innych dokumentów załączonych przez wykonawcę. 

ROZDZIAŁ VII 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Wykonawca składa ofertę - formularz oferty stanowi załącznik nr 1 do SWZ - wraz z wymaganymi 

oświadczeniami i/lub dokumentami za pośrednictwem Platformy e-zamowienia pod adresem: 

https://ezamowienia.gov.pl/ w ostatecznym terminie do 08.03.2023 r. do godz. 9:00. 

2. Ofertę składa się za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej w podglądzie 

postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy. Po wybraniu przycisku „Złóż 

ofertę/wniosek” system prezentuje okno składania oferty umożliwiające przekazanie dokumentów 

elektronicznych, w którym znajdują się dwa pola „przeciągnij” i „upuść”, służące do dodawania 

plików. Wykonawca dodaje uprzednio wypełniony i podpisany „Formularz oferty” w pierwszym 

polu („Wypełniony formularz oferty”). W kolejnym polu („Załączniki i inne dokumenty 

https://ezamowienia.gov.pl/


 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

13 

przedstawione w ofercie przez Wykonawcę”) Wykonawca dodaje pozostałe pliki stanowiące ofertę 

lub składane wraz z ofertą. 

3. Ofertę, składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Ofertę należy podpisać przed jej 

przekazaniem na Platformie. 

4. Do oferty należy dołączyć wymagane w SWZ oświadczenia i/lub dokumenty w formie elektronicznej 

lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

5. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert. Dokumentów nie należy składać 

w ostatniej chwili. Czas trwania wgrywania i przetwarzania dokumentów jest zależny od ich ilości i 

rozmiaru oraz obciążenia Platformy. 

6. Wykonawca może przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę. Wykonawca wycofuje 

ofertę w zakładce „Oferty/wnioski” używając przycisku „Wycofaj ofertę”. 

7. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani 

wycofać złożonej oferty.  

8. Dokumenty, które należy złożyć wraz z ofertą (elektronicznie): 

1) Oświadczenie, o którym mowa z art. 125 ust. 1 ustawy PZP, o niepodleganiu wykluczeniu, 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu na dzień składania ofert – załącznik nr 2 do SWZ;  

2) W przypadku składania oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie 

zamówienia( dotyczy również spółki cywilnej): 

a) oświadczenia, o których mowa w rozdziale VI, pkt 15, ppkt 2) i 4) SWZ, 

b) pełnomocnictwo, o którym mowa w rozdziale VI, pkt 15, ppkt 1) SWZ; 

3) W przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby: 

a) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby,  o którym mowa w rozdziale X pkt 2, ppkt 

3) SWZ,  

b) oświadczenie, o którym mowa w rozdziale X pkt 2 ppkt 5) SWZ;  

4) Pełnomocnictwo do podpisania oferty - jeżeli dotyczy; 

5) Dokument wadium, w przypadku wniesienia wadium w formie, o której mowa w rozdziale XVI 

pkt 4 SWZ. 

ROZDZIAŁ VIII 

OTWARCIE OFERT 

1. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

2. Otwarcie ofert nastąpi 08.03.2023 r. godz. 10:00. 

3. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy. System Platformy automatycznie 

rozszyfrowuje oferty w momencie ich otwarcia. 

4. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego uniemożliwiającej otwarcie ofert  

w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie  

po usunięciu awarii. 

5. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

6. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informacje o:  



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

14 

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;  

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.  

ROZDZIAŁ IX 

PODSTAWY WYKLUCZENIA 

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę w przypadku zaistnienia 

okoliczności przewidzianych w art. 108 ust. 1 ustawy PZP (z zastrzeżeniem art. 110 ust. 2 ustawy 

PZP), tj.:  

1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo:  

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 

przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego,  

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego,  

c) o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z  2021 r. poz. 2054 i 2142) lub w 

art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

463, 583 i 974),  

d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a 

Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia 

przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w 

art. 299 Kodeksu karnego,  

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub 

mające na celu popełnienie tego przestępstwa,  

f) powierzenia wykonania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 

cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. poz. 769),  

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu karnego, 

przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo 

przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270–277d Kodeksu karnego, 

lub przestępstwo skarbowe, 

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 

powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

– lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;  

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w 

spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub 

komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa 

w ppkt 1);  

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sadu lub ostateczną decyzję administracyjną o 

zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 

chyba ze Wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postepowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał 

płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

15 

wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych 

należności; 

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne;  

5) jeżeli Zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że Wykonawca 

zawarł z innymi Wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w 

szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe 

lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postepowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te 

oferty lub wnioski niezależnie od siebie;  

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy PZP, doszło do zakłócenia 

konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego Wykonawcy lub podmiotu, 

który należy z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie 

konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż ̇ przez wykluczenie Wykonawcy z 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

2. Zamawiający nie będzie stosował wykluczeń, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy PZP. 

3. Wykonawca może zostać wykluczony przez zamawiającego na każdym etapie postępowania o 

udzielenie zamówienia. 

4. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2023 r., poz. 129) z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

wyklucza się: 

a) Wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 

rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3, 

b) Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 

655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 

rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym 

od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 

listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

c)  Wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot 

wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 

albo wpisany na listę lub będący taką jednostka dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile 

został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 

zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.  

(Art. 1 pkt 3 – W celu przeciwdziałania wspieraniu agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

rozpoczętej w dniu 24 lutego 2022 r., wobec osób i podmiotów wpisanych na listę, o której mowa 

w art. 2, stosuje się: wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub 

konkursu prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późń. zm.)). 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

16 

ROZDZIAŁ X 

INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu 

oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym,  

Opis spełnienia warunku:  

Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków  

w tym zakresie i nie będzie dokonywał oceny jego spełniania. 

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile  

wynika to z odrębnych przepisów,  

Opis spełnienia warunku:  

Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków  

w tym zakresie i nie będzie dokonywał oceny jego spełniania. 

3)  sytuacji ekonomicznej lub finansowej,  

Opis spełnienia warunku:  

Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków  

w tym zakresie i nie będzie dokonywał oceny jego spełniania. 

4) zdolności technicznej lub zawodowej  

a) wiedza i doświadczenie: Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie – wykonał co najmniej: 

 jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, remoncie lub 

modernizacji oczyszczalni ścieków, o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto. 

      oraz 

 jedno zadanie polegające na wykonaniu kompletnego projektu budowlanego  

z uzyskaniem zezwolenia na realizację inwestycji w zakresie oczyszczalni ścieków. 

 

b) osoby zdolne do wykonania zamówienia: Wykonawca musi mieć do dyspozycji 

odpowiednio wykwalifikowany personel, w tym 

 kierownika budowy z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 
bez ograniczeń, posiadającego minimum 7-letnie doświadczenie w pełnieniu funkcji 
kierownika budowy przy co najmniej dwóch zadaniach obejmujących budowie, 
przebudowie, remoncie lub modernizacji oczyszczalni ścieków, 

 minimum jednego projektanta posiadającego uprawnienia budowlane  do 
projektowania bez ograniczeń  w specjalności instalacyjnej z co najmniej 5 letnim 
doświadczeniem w projektowaniu. 

2. Poleganie na zasobach podmiotów udostępniających: 

1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, polegać 

na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej lub finansowej 

podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 

stosunków prawnych.  

2) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

17 

jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są 

wymagane.  

3) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 

składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny 

podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie 

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.  

4) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w ppkt 3), potwierdza, że 

stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty 

dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:  

a) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;  

b) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;  

c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca 

polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których 

wskazane zdolności dotyczą.  

5) W przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 

wykonawca, przedstawia wraz z oświadczeniem, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP, 

także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw 

wykluczenia tego podmiotu oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie w 

jakim wykonawca powołuje się na jego zasoby. 

6) Zamawiający ocenia, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 

zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 

wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w 

rozdziale X pkt 1, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, 

które zostały przewidziane względem Wykonawcy. 

7) Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie z wykonawcą, 

który polega na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę poniesioną przez 

zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za 

nieudostępnienie zasobów podmiot ten nie ponosi winy.  

8) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu 

udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania przez wykonawcę warunków udziału w 

postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, 

aby wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 

podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w 

postępowaniu.  

9) Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub 

sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym zakresie na 

zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.  

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

18 

ROZDZIAŁ XI 

INFORMACJE O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

1. Zgodnie z art. 273 ust. 1 ustawy PZP zamawiający żąda złożenia podmiotowych środków 

dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

2. Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia  

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 

dowodowych, aktualnych na dzień złożenia. 

3. Wykaz podmiotowych środków dowodowych, składanych na wezwanie zamawiającego, w celu 

potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu:  

a) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 

wartości, daty, miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone  przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 

wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego  nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty, 

b) wykaz dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały 

wykonywane, w przypadku świadczeń powtarzających lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 

Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 

oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 

powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 

c) wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 

robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 

publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie 

do dysponowania tymi osobami. 

ROZDZIAŁ XII 

SPOSÓB OBLICZENIA CENY 

1. Zamawiający nie przewiduje możliwości prowadzenia rozliczeń w walutach obcych.  

2. Cenę oferty należy podać w PLN. Wszelkie rozliczenia finansowe będą prowadzone  

w PLN. 

3. P Podstawą do określenia ceny oferty jest zakres robót podany w opisie przedmiotu 

zamówienia, projekcie umowy oraz programie funkcjonalno-użytkowym. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

19 

4. W druku oferty należy podać wartość netto, kwotę podatku od towarów i usług oraz 

wartość brutto osobno za wykonanie dokumentacji projektowej wraz z pozwoleniem na 

budowę oraz za wykonanie robót budowlanych (wszystkich branż). Następnie należy 

zsumować kolumny: „wartość netto”, „kwota podatku od towarów i usług” i wyliczyć 

wartość brutto oferty. 

5. Łączna wartość brutto (wyliczona zgodnie z ppkt 4) wraz z podanym w ofercie 

wydłużeniem okresu gwarancji będzie stanowić podstawę do porównania ofert i 

obliczenia punktów zgodnie z kryteriami oceny ofert. 

6. Cena oferty musi uwzględniać inne, nieprzewidziane składniki wpływające na ostateczną 

cenę, a w szczególności koszty sporządzenia projektu budowlanego, zakupu materiałów, 

transportu, załadunku, transportu i rozładunku materiałów rozbiórkowych, wywozu oraz 

utylizacji śmieci i odpadów, zabezpieczenia i ogrodzenia terenu budowy, zapewnienia 

dozoru mienia na terenie budowy, robót przygotowawczych, porządkowych, 

zabezpieczających, zagospodarowania i zabezpieczenia terenu budowy, urządzenia 

zaplecza terenu budowy oraz jego utrzymania, poboru wody, energii elektrycznej i 

ewentualnie zrzutu ścieków, wykonania prób, badań, zabezpieczenia i oznakowania na 

czas wykonania robót, likwidacji skutków oddziaływania procesu budowlanego na 

otoczenie terenu robót, uzyskania pozwolenia na użytkowanie oraz wszelkie inne koszty, 

które Wykonawca poniesie w celu wykonania przedmiotu umowy.  

7. Zamawiający nie dopuszcza stosowania opustów kwotowych ani procentowych od ceny 

ofertowej wyliczonej na podstawie kosztorysu ofertowego. 

8. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu, z zastrzeżeniem 

art. 261 ustawy PZP. 

9. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zaliczek na poczet wykonania 

zamówienia. 

ROZDZIAŁ XIII 

OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT 

1. Kryteria wyboru oferty:  

a) cena (brutto) oferty podana w PLN - 60 % 

b) wydłużenie okresu gwarancji ponad wymagane 60 miesięcy* – 40 % 

*wydłużony okres gwarancji musi być podany w pełnych miesiącach i nie może być 

dłuższy niż 36 miesięcy ponad wymagane 60 miesięcy 

2. Oferty będą oceniane w odniesieniu do najkorzystniejszych warunków przedstawionych 

przez Wykonawcę, tj.:  

a) najniższej ceny (brutto) oferty w PLN wg wzoru: 

[(Cn : Cb) x 100 pkt] x 60 % 

Cn – cena najkorzystniejszej oferty 

Cb – cena oferty badanej 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

20 

Maksymalna liczba punktów jaką można uzyskać to 60,00 pkt. 

b) wydłużenie okresu gwarancji ponad wymagane 60 miesięcy (w przedziale od 0 do 36 

miesięcy), wg wzoru: 

[(Gb: GMAX ) x 100 pkt] x 40 % 

Gb – wydłużenie okresu gwarancji oferty badanej 

GMAX – wydłużenie okresu gwarancji o maksymalną ilość miesięcy wskazaną przez 

Zamawiającego, tj. 36 miesięcy 

Maksymalna liczba punktów jaką można uzyskać to 40,00 pkt. 

W przypadku gdy wykonawca nie zaproponuje wydłużenia okresu gwarancji tzn. w 

druku oferty – załącznik nr 1 - wpisze „0” (zero) lub zostawi puste miejsce, ewentualnie 

wstawi kreskę lub inny symbol to otrzyma za to kryterium „0” (zero) punktów.  

W przypadku gdy Wykonawca zaproponuje wydłużenie okresu gwarancji o czas dłuższy 

niż dopuszczalne 36 miesięcy, zamawiający jako wydłużenie okresu gwarancji uzna 36 

miesięcy i na podstawie tej liczby obliczy punkty. 

OCENA KOŃCOWA  a) + b) 

3. Maksymalna ilość punktów, jaką można uzyskać - 100,00 pkt. 

4. Punkty zostaną przyznane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

5. Zamówienie zostanie udzielone wykonawcy, który spełni wszystkie wymagania 

postawione w SWZ oraz którego oferta otrzyma największą liczbę punktów w kryteriach 

oceny ofert. 

ROZDZIAŁ XIV 

INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE 

OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

1. Zamawiający zawiera umowę ̨ w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem  

art. 577 ustawy PZP, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o 

wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, albo 10 dni, jeżeli zostało przesłane w inny sposób.  

2. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminu, o 

którym mowa w pkt. 1, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia złożono tylko jedną ofertę.  

3. Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zostanie poinformowany 

przez zamawiającego o miejscu i terminie podpisania umowy.  

4. Wykonawca, o którym mowa w pkt. 3, ma obowiązek zawrzeć umowę w sprawie zamówienia na 

warunkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy, które stanowią załącznik do 

SWZ. Umowa zostanie uzupełniona o zapisy wynikające ze złożonej oferty.  

5. Przed podpisaniem umowy wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (w 

przypadku wyboru ich oferty jako najkorzystniejszej) przedstawią zamawiającemu kopię umowy 

regulującej współpracę tych wykonawców.  

6. Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza: 

a) uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

21 

b) nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w 

postępowaniu wykonawców albo unieważnić postępowanie.  

ROZDZIAŁ XV 

POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY 

1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, jeżeli ̇ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia 

oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy 

PZP.  

2. Odwołanie przysługuje na:  

a) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postepowaniu o udzielenie 

zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;  

b) zaniechanie czynności w postepowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był 

obowiązany na podstawie ustawy.  

3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione 

w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono 

wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 

mógł ona zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.  

4. Odwołanie wnosi się w terminie: 

1) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 

wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej;  

2) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 

wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w ppkt 1);  

3) 5 dni - wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 

wobec treści dokumentów zamówienia – od dnia zamieszczenia  ogłoszenia w Biuletynie 

Zamówień Publicznych lub dokumentów zamówienia na stronie internetowej;  

4) 5 dni - wobec czynności innych niż określone w ppkt. 1) - 3) - od dnia, w którym powzięto lub 

przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 

stanowiących podstawę jego wniesienia.  

5. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy PZP, 

stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sadu. Skargę wnosi 

się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Izby.  

6. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki 

ochrony prawnej” ustawy PZP. 

ROZDZIAŁ XVI 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM  

ORAZ ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO  WYKONANIA UMOWY 

1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100). 

2. Wadium może być wniesione w: 

a) pieniądzu, 

b) gwarancjach bankowych, 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

22 

c) gwarancjach ubezpieczeniowych, 

d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U.  2019 r. 

poz. 310, 836, 1572). 

3. Wadium wniesione w formie pieniężnej należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy 

Zamawiającego w PKO BP S.A. O/Sulechów nr 82 1020 5402 0000 0502 0027 8960.  

4. W przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji lub poręczenia do oferty należy złożyć jej 

oryginał w postaci elektronicznej. 

5. Wadium musi być wniesione przed terminem składania ofert na cały okres związania ofertą. 

6. Przy wnoszeniu wadium wykonawca powinien powołać się na oznaczenie postępowania. 

7. Zamawiający zwróci wadium niezwłocznie, nie później niż 7 dni od dnia: 

a) upływu terminu związania ofertą, 

b) zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, 

c) unieważnienia postępowania, z wyjątkiem sytuacji gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na 

czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 

8. Zamawiający, niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku zwraca 

wadium wykonawcy: 

a) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert, 

b) którego oferta została odrzucona, 

c) po wyborze oferty najkorzystniejszej, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana 

jako najkorzystniejsza; 

d) po unieważnieniu postępowania z wyjątkiem sytuacji gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie 

na czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 

9. Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie 

gwarancji lub poręczenia, o którym mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2-4, występuje odpowiednio do 

gwaranta lub poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, jeżeli: 

1) wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust. 1, z 

przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub 

przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 

57 lub art. 106 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, innych dokumentów lub 

oświadczeń lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 

3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako 

najkorzystniejszej, 

2) wykonawca, którego oferta została wybrana: 

a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych 

w ofercie, 

b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących 

po stronie wykonawcy, którego oferta została wybrana. 

10. Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej (brutto). 

11. Zgodnie z art. 452 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający nie dopuszcza wnoszenia 

zabezpieczenia w pieniądzu w częściach. Natomiast zabezpieczenie wnoszone na okres dłuższy niż 

5 lat w innej formie niż pieniądz, zgodnie z art. 452 ust. 8 ustawy PZP, wnosi się na okres nie 

krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia 

lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. W przypadku nieprzedłużenia lub 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

23 

niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności 

dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający 

zmieni formę na zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z dotychczasowego 

zabezpieczenia. 

12. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku 

następujących formach: 

1) pieniądzu, 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z 

tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym, 

3) gwarancjach bankowych, 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

13. Za zgodą zamawiającego zabezpieczenie może być wnoszone również: 

1) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, 

2) przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa 

lub jednostkę samorządu terytorialnego, 

3) przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 

1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów. 

14. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu zostanie wpłacone przelewem na rachunek bankowy 

Zamawiającego w PKO BP S.A. O/Sulechów nr 82 1020 5402 0000 0502 0027 8960.  

15. Warunki i termin zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy określone zostały w 

projekcie umowy. 

ROZDZIAŁ XVII 

INFORMACJA O PODWYKONAWCACH. 

1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom. 

2. W ofercie należy wskazać, którą część zamówienia wykonawca zamierza powierzyć 

podwykonawcom oraz podać nazwę firm podwykonawców (jeżeli są już znani w momencie 

składania oferty). 

3. Jeżeli wykonawca w ofercie nie deklaruje uczestnictwa podwykonawców przy realizacji 

zamówienia oznacza to, że nie przewiduje takiego sposobu wywiązania się z zobowiązania. W 

takiej sytuacji w projekcie umowy zamieszczonym w załączniku nr 3 do SWZ w kwestiach 

dotyczących podwykonawców obowiązywać będzie wykonawcę zapis § 6 ust. 1 (Wykonanie prac 

bez udziału podwykonawców). 

4. W przypadku, gdy wykonawca przewiduje wykonanie przedmiotu zamówienia przy pomocy 

podwykonawców musi wykazać w ofercie zakres rzeczowy prac jakie wykona przy pomocy 

podwykonawcy. W takiej sytuacji, w projekcie umowy, zamieszczonym w załączniku nr 3 do SWZ, 

w kwestiach dotyczących podwykonawców, obowiązywać będzie wykonawcę zapis § 6 ust. 1 

(Wykonanie prac z udziałem podwykonawców). 

5. Wymagania dotyczące umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, 

których niespełnienie spowoduje zgłoszenie przez zamawiającego odpowiednio zastrzeżeń lub 

sprzeciwu: 

a) umowa z podwykonawcą, której przedmiotem są roboty budowlane, nie może przewidywać 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

24 

wynagrodzenia dla podwykonawcy, którego wartość brutto przekraczać będzie wartość 

wynagrodzenia brutto wykonawcy robót, przewidzianego za część robót objętą umową o 

podwykonawstwo, a jeżeli części takiej nie da się wyodrębnić na podstawie oferty wykonawcy 

wraz z załącznikami, nie może przewidywać wynagrodzenia podwykonawcy, które - 

samodzielnie lub wraz z wynagrodzeniem innych podwykonawców - prowadziłoby do 

przekroczenia wartości wynagrodzenia wykonawcy, określonego w umowie pomiędzy 

zamawiającym, a wykonawcą; w przypadku rozliczenia na podstawie kosztorysu 

powykonawczego, roboty winny być zgodne z kategoriami określonymi w formularzu 

ofertowym wykonawcy, a stawki jednostkowe nie mogą być wyższe, niż stawki jednostkowe 

określone przez wykonawcę w formularzu ofertowym, 

b) umowa z podwykonawcą nie może przewidywać zasad rozliczeń, które byłyby odmienne od 

zasad przyjętych w umowie pomiędzy zamawiającym i wykonawcą,  

c) umowa z podwykonawcą nie może przewidywać wykonania robót w sposób odmienny, od 

przyjętego w umowie pomiędzy zamawiającym i wykonawcą oraz SWZ, w szczególności w 

sposób odmienny, z wykorzystaniem innych materiałów itp., 

d) umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki 

podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty 

wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy, 

ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym a wykonawcą. 

ROZDZIAŁ XVIII 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, 

KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY, MOŻLIWOŚĆ DOKONANIA 

ZMIAN W UMOWIE 

1. Zamawiający - oprócz zmian w wyniku wystąpienia okoliczności określonych w art. 455 ust. 1 pkt 2, 

3, 4 oraz ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz niezależnie od postanowień innych 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa normujących dopuszczalne zmiany w umowie - 

dopuszcza dokonanie zmian w umowie dotyczących: 

1) terminów realizacji zadania - zmiana terminów realizacji przedmiotu umowy możliwa będzie 

w przypadku: 

a) przedłużającego się okresu uzyskania uzgodnień, decyzji i zatwierdzeń, pod warunkiem 

podjęcia przez Wykonawcę starań o ich uzyskanie w odpowiednim terminie, 

b) wystąpienia w trakcie wykonywania robót niekorzystnych warunków atmosferycznych, 

które w znaczny sposób opóźniłyby zakończenie robót, 

c) wstrzymania robót lub przerw w pracach, powstałych z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, 

d) wstrzymania robót, na mocy decyzji organów uprawnionych do wstrzymania lub 

przerwania robót, z przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub Wykonawcy, 

e) wstrzymania robót na mocy decyzji Zamawiającego lub innych organów, z przyczyn innych, 

niż związane z błędnym sposobem realizacji robót przez Wykonawcę, użyciem przez niego 

wadliwych materiałów czy też naruszeniem przez Wykonawcę przepisów prawa, 

f) wystąpienia w trakcie wykonywania robót odkrycia, co do którego istnieje przypuszczenie, 

iż jest ono związane z zabytkiem lub uzasadnione będzie zawiadomienie konserwatora 

zabytków w celu dokonania oględzin,  



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

25 

g) konieczności prowadzenia na terenie budowy wykopalisk archeologicznych, usunięcia 

niewypałów lub niewybuchów, 

h) zlecenia wykonania zamówienia dodatkowego, którego wykonanie ma wpływ na zmianę 

terminu realizacji robót objętych przedmiotem umowy, 

i) wystąpienia konieczności wykonania robót zamiennych, które będą miały wpływ na 

przedłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy, 

j) zaistnienia działań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie 

są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron, 

k) zaistnienia innych sytuacji wyjątkowych, wpływających na przedłużenie czasu realizacji 

przedmiotu umowy, np. spowodowanych wprowadzeniem stanu zagrożenia 

epidemicznego, wystąpienia pandemii oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, z 

zachowaniem wymogów ustawy Prawo zamówień publicznych, 

l) przedłużenia procedury udzielenia przedmiotowego zamówienia publicznego np. poprzez 

środki ochrony prawnej wykorzystywane przez wykonawców lub inne podmioty przed 

zawarciem umowy, a termin realizacji robót określony został datą, 

m) skrócenia terminu realizacji za zgodą Zamawiającego i Wykonawcy, 

2) liczby, wysokości i terminów zapłaty poszczególnych części wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku, gdy z przyczyn określonych w punkcie 1) powyżej nastąpi zmiana terminów 

realizacji umowy,  

3) zmian numeru konta bankowego Wykonawcy, 

4) stawki podatku od towarów i usług w przypadku ustawowej zmiany stawek podatku na roboty 

stanowiące przedmiot niniejszej umowy oraz w konsekwencji zmiany (podwyższenia lub 

obniżenia) kwoty brutto wynagrodzenia wynikającej z umowy, przy czym zmiana dokonana 

zostanie w taki sposób, aby koszt (ryzyko) zmiany wartości podatku od towarów i usług 

rozkładał się po połowie pomiędzy Zamawiającego i Wykonawcę, 

5) zmian wskazanych w ofercie lub wprowadzenia nowych części przedmiotu umowy, które będą 

realizowane przy udziale podwykonawców – zmiana sposobu realizacji przedmiotu umowy 

w tym zakresie możliwa będzie w przypadku, gdy Wykonawca nie zadeklaruje w swojej ofercie 

wykonania przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców, lub zadeklaruje wykonanie 

części przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców w określonym zakresie, a docelowo 

zechce dokonać zmiany tego zakresu lub konkretnego podwykonawcy; Wykonawca może 

wnosić o dokonanie zmiany umowy dotyczącej zlecania robót podwykonawcom, gdy zmiana 

taka przyczyni się do poprawienia szybkości lub jakości robót stanowiących przedmiot umowy, 

uchylenia niebezpieczeństwa opóźnień lub zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, względnie 

wskazana jest ze względu na wymóg specjalistycznej wiedzy lub doświadczenia,  niezbędnych 

do prawidłowego wykonania przedmiotu. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wprowadzenia w 

życie, po podpisaniu umowy, regulacji prawnych wywołujących potrzebę dostosowania umowy do 

nowych regulacji prawnych wraz ze skutkami wprowadzenia takiej zmiany.  

4. Dopuszcza się wprowadzenie zmian, w tym w zakresie szczegółowych rozwiązań technicznych, o ile 

będą one prowadzić do zastosowania rozwiązań co najmniej równorzędnych lub korzystniejszych 

pod względem materiałowym, technicznym, technologicznym, funkcjonalnym itp. Zmiany, o 

których mowa, dokonywane są każdorazowo w drodze zgodnych oświadczeń woli Stron, 

sporządzanych  w formie pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem spełnienia 

szczególnych wymogów przewidzianych przepisami prawa. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

26 

5. Warunkiem dokonania zmian w umowie jest złożenie wniosku wraz ze szczegółowym 

uzasadnieniem przez stronę inicjującą zmianę.   

ROZDZIAŁ XIX 

KLAUZULA INFORMACYJNA Z ART. 13 RODO DO ZASTOSOWANIA PRZEZ ZAMAWIAJĄCYCH 

W CELU ZWIĄZANYM Z POSTĘPOWANIEM O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o danych) (Dz. Urz. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1), zwanego dalej „RODO” 

informuję, że: 

1) Administratorem danych osobowych jest Gmina Zabór, adres: ul. Lipowa 15, 66-003 Zabór 

reprezentowana przez Wójta Gminy; 

2) administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować 

pod adresem e-mail: ugzabor@gminazabor.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego; 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 

zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 74 ustawy Pzp; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp przez okres 4 

lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy 

przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy oraz nie krócej niż 

przez okres przewidziany w instrukcji kancelaryjnej, stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt, instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych oraz umów o dofinansowanie; 

6) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 

wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 

7) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO; 

8) posiada Pani/Pan: 

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących (w 

przypadku, gdy skorzystanie z tego prawa wymagałoby po stronie administratora 

niewspółmiernie dużego wysiłku może zostać Pani/Pan zobowiązana do wskazania 

dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w szczególności podania 

nazwy lub daty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu albo 

sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia); 

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych 

(skorzystanie  z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z 

ustawą PZP oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników); 

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych z zastrzeżeniem okresu trwania postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego lub konkursu oraz przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO (prawo 

mailto:ugzabor@gminazabor.pl


 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

27 

do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w 

celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej 

osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii 

Europejskiej lub państwa członkowskiego); 

d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

RODO. Organem właściwym dla przedmiotowej skargi jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa; 

9) nie przysługuje Pani/Panu: 

a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO; 

10) przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO 

przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych przez administratora. Organem właściwym dla 

przedmiotowej skargi jest Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

ROZDZIAŁ XX 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCE MOŻLIWOŚCI PRZEPROWADZENIA NEGOCJACJI W CELU 
ULEPSZENIA OFERT  

1. Zgodnie z art. 275 pkt 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający zastrzega sobie możliwość prowadzenia negocjacji w 
celu ulepszenia ofert, które podlegają ocenie w ramach kryteriów oceny ofert. 

2. W przypadku, w którym Zamawiający podejmie decyzję o prowadzeniu negocjacji: 
1) Zgodnie z art. 288  ustawy PZP Zamawiający zaprosi jednocześnie do negocjacji wszystkich 

Wykonawców, którzy złożyli oferty w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu, jeżeli oferty 
nie podlegają odrzuceniu.  

2) Negocjacje mają charakter poufny. 
3) Po zakończeniu negocjacji Zamawiający poinformuje równocześnie Wykonawców  

o ich zakończeniu, zapraszając do składania ofert dodatkowych wyznaczając termin składania 
i otwarcia ofert dodatkowych oraz sposób składania  tych ofert. 

4) Zamawiający wyznaczy termin na złożenie ofert dodatkowych, nie krótszy niż 5 dni od dnia 
przekazania zaproszenia do składania ofert dodatkowych. 

5) Wykonawca może złożyć ofertę dodatkową, która zawiera nowe propozycje w zakresie treści 
oferty podlegających ocenie w ramach kryteriów oceny ofert wskazanych przez 
Zamawiającego w zaproszeniu do negocjacji.  

6) Oferta dodatkowa nie może być mniej korzystna w żadnym z kryteriów oceny ofert  
wskazanych w zaproszeniu do negocjacji niż oferta złożona w odpowiedzi na ogłoszenie o 
zamówieniu.  

7) Oferta przestaje wiązać Wykonawcę w zakresie, w jakim złoży on ofertę dodatkową 
zawierającą korzystniejsze propozycje w ramach każdego z kryteriów oceny ofert wskazanych 
w zaproszeniu do negocjacji. Oferta dodatkowa, która jest mniej korzystna w którymkolwiek 
z kryteriów oceny ofert wskazanych w zaproszeniu do negocjacji niż oferta złożona w 
odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu, podlega odrzuceniu. 

8) Ofertę dodatkową składa się w sposób i formie wskazanej w SWZ, w terminie wskazanym w 
zaproszeniu do składania ofert dodatkowych. 

9) Ofertę Wykonawcy niezaproszonego do negocjacji uznaje się za odrzuconą. 
 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

28 

Załącznik nr 1 

FORMULARZ OFERTY 

w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z 

możliwością negocjacji pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie 

Zabór - ETAP I w systemie zaprojektuj i wybuduj 

Nazwa wykonawcy  

Siedziba wykonawcy: 

ulica, nr domu, nr lokalu 

 

kod, miejscowość 

 

 

województwo, powiat 

 

 

Adres do korespondencji 

(jeżeli jest inny niż powyżej wskazany) 

 

 

 

Numer REGON 

 

 

Numer NIP 

 

 

Numer KRS (jeżeli dotyczy) 

 

 

Numer telefonu 

 

 

Adres e-mail 

 

 

Skrzynka ePUAP  

 

Przedstawicielem wykonawcy w trakcie 

obowiązywania umowy będzie 

imię i nazwisko: 
 

nr telefonu: 

Numer rachunku bankowego Wykonawcy, 

zgodny z rejestrem prowadzonym przez 

Krajową Administrację Skarbową  (KAS) 

 

Rodzaj wykonawcy 

Czy wykonawca jest mikroprzedsiębiorstwem, 

małym przedsiębiorstwem czy średnim 

przedsiębiorstwem*1? 
*1 Por. zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. 

dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz 

małych i średnich przedsiębiorstw (Dz.U. L 124 z 

20.5.2003, s. 36). Te informacje są wymagane 

wyłącznie do celów statystycznych.  

[]  Wykonawca jest mikroprzedsiębiorstwem 

[] Wykonawca jest małym przedsiębiorstwem 

[] Wykonawca jest średnim przedsiębiorstwem 

[] Wykonawca prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą 

[] Wykonawca jest osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 

gospodarczej 

                                                 
 
 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

29 

Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które 

zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny 

obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 

2 milionów EUR. 

Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które 

zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny 

obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 

10 milionów EUR. 

Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, 

które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani 

małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają 

mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie 

przekracza 50 milionów EUR lub roczna suma 

bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR. 

[] Inny rodzaj 

(właściwą odpowiedź zaznaczyć) 

Ofertę składam (-y) samodzielnie / w imieniu 

wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia (niepotrzebne skreślić). 

 

Nazwy i siedziby wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających 

się o udzielenie zamówienia, (jeżeli dotyczy). 

Lider:  

adres  

Partnerzy: 

Nazwa  

adres  

Nazwa  

adres  

Ustanowionym pełnomocnikiem do 

reprezentowania w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia i/lub zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, w przypadku składania 

oferty wspólnej przez dwa lub więcej podmioty 

gospodarcze (konsorcjum/ spółka cywilna*) jest 

stanowisko:  

imię i nazwisko:  

tel.: 

e-mail: 

Wybór oferty prowadzi do powstania u 

zamawiającego obowiązku podatkowego 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 931 z późn. zm.) 

□  Nie 

□ Tak (jeżeli TAK to należy wypełnić wszystkie poniższe 

punkty):  

 nazwa (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie 
będą prowadziły do powstania obowiązku podatkowego po stronie 
Zamawiającego ......................…………………………………………………………. 

 wartość towaru lub usługi objęte obowiązkiem podatkowym 
Zamawiającego bez kwoty podatku  .................................................. 

 stawka podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą 

wykonawcy będzie miała zastosowanie …………………………………………. 

Polegam na zasobach podmiotów 

udostępniających w celu potwierdzenia 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

 

□  Nie 

□  Tak 

  

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

30 

1. Przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez 

Gminę Zabór dotyczącego budowy sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie 

Zabór - ETAP I w systemie zaprojektuj i wybuduj, oferujemy wykonanie zamówienia za  

a) cenę:  

L.p. Wyszczególnienie 
Wartość netto  

w zł 

Obiekt  

1.  Kanalizacja sanitarna  

2.  Sieć wodociągowa  

3.  Droga dojazdowa do oczyszczalni  

4.  
Obiekt 01: Punkt zlewny ścieków dowożonych wraz z tacą 
ociekową  

 

5.  Obiekt 02/1: Sitopiaskownik  

6.  Obiekt 02/3: Kanał obejściowy z kratą ręczną  

7.  Obiekt 03: Pompownia ścieków surowych  

8.  Obiekt 04A i 04B: Reaktor biologiczny nr 1 i 2  

9.  Obiekt 05: Stacja dmuchaw  

10.  Obiekt 06: Stacja pomiarowa ścieków oczyszczonych  

11.  Obiekt 07: Zbiornik stabilizacji tlenowej osadu nadmiernego  

12.  Obiekt 08: Budynek techniczno-socjalny  

13.  
Obiekt 08/1: Stacja odwadniania osadu w budynku techniczno-
socjalnym 

 

14.  
Obiekt 08/2: Węzeł wapnowania osadu odwodnionego w 
budynku techniczno-socjalnym 

 

15.  
Obiekt 08/3: Pomieszczenia socjalne i dyspozytornia w budynku 
techniczno-socjalnym 

 

16.  
Obiekt 08/4: Agregat prądotwórczy wraz z urządzeniami 
elektrycznymi i AKPiA 

 

17.  Dachy obiektów zadaszonych i / lub teren oczyszczalni  

18.  Teren całej oczyszczalni  

19.  wykonania kompletnej dokumentacji projektowej oraz  



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

31 

uzyskania wszelkich pozwoleń i uzgodnień 

RAZEM wartość netto w zł (suma pozycji od 1 do 19)  

Kwota podatku od towarów i usług VAT w zł  

Wartość brutto w zł  

b) wydłużenie okresu gwarancji: 

Opis 
Okres wydłużenia gwarancji podany w miesiącach  

w przedziale od 0 do 36 miesięcy 

Wydłużenie okresu gwarancji  

ponad wymagane 60 miesięcy 

 

Wydłużenie okresu gwarancji musi być podane w pełnych miesiącach i nie może być dłuższe niż 36 miesięcy 

ponad wymagane 60 miesięcy. 

W przypadku gdy Wykonawca nie zaproponuje wydłużenia okresu gwarancji tzn. wpisze „0” (zero) lub zostawi 

puste miejsce, ewentualnie wstawi kreskę lub inny symbol, to otrzyma za to kryterium „0” (zero) punktów.  

W przypadku gdy Wykonawca zaproponuje wydłużenie okresu gwarancji o czas dłuższy niż dopuszczalne 36 

miesięcy, Zamawiający jako wydłużenie okresu gwarancji uzna 36 miesięcy. 

2. Oświadczam/my, że: 

a) uważamy się za związanych niniejszą ofertą do dnia wskazanego w rozdziale  

V Specyfikacji Warunków Zamówienia; 

b) przedmiot zamówienia zrealizujemy sami / z udziałem podwykonawców  

Lp. Nazwa (Firma) podwykonawcy 
Zakres zamówienia  

powierzony podwykonawcy 

  

 

 

(w przypadku braku zaznaczenia jakiejkolwiek opcji i braku wpisania konkretnych informacji powyższy zapis 

będzie rozumiany przez zamawiającego jako realizacja przedmiotu zamówienia przez wykonawcę we 

własnym zakresie, chyba, że wykonawca dołączy do oferty inny dokument z którego jasno będzie wynikać, 

że zakres robót wykonywany będzie przy udziale podwykonawców); 

c) zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Warunków Zamówienia, w tym z projektem umowy i 

nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte; 

d) uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania i złożenia 

niniejszej oferty; 

e) w przypadku wyboru naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy o treści 

zgodnej z projektem umowy stanowiącym załącznik do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, w miejscu, terminie i na zasadach wskazanych przez zamawiającego. 

3. Wadium w kwocie 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) zostało 

wniesione w dniu  _____ w formie  _____ 

4. Jesteśmy świadomi, że gdyby z naszej winy nie doszło do zawarcia umowy wniesione przez 

nas wadium podlega zatrzymaniu. 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

32 

5. W przypadku wybrania naszej oferty, przed podpisaniem umowy, złożymy zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy w formie _____ 

6. Oświadczam/-my, że niniejsza oferta: 

- nie zawiera informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, w rozumieniu art. 11 

ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U. z 2020 

r., poz. 1913)*  

- zawiera na stronach od _____ do _____ informacje stanowiące tajemnicę 

przedsiębiorstwa  w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1913). Poniżej załączam 

stosowne uzasadnienie zastrzeżenia informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa.* 

* niepotrzebne skreślić 

7. Oświadczam/my, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 

RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio 

pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym 

postępowaniu.** 
** W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących 

lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 

RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego 

wykreślenie). 

8. Oświadczam/my, pod groźbą odpowiedzialności karnej i wykluczenia z postępowania 

o zamówienie publiczne za złożenie nieprawdziwych informacji, mających wpływ na wynik 

prowadzonego postępowania, że załączone do oferty dokumenty są prawdziwe i opisują 

stan prawny i faktyczny, aktualny na dzień złożenia ofert. 

9. Wykaz oświadczeń i dokumentów dołączonych do oferty: 

1) .............................................................................................................................................. 

2) .............................................................................................................................................. 

3) .............................................................................................................................................. 

             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

33 

    Załącznik nr 2 

 Wykonawca* 

 Wykonawca wspólnie ubiegający się o zamówienie* 

 Podmiot udostępniający zasoby* 

 

................................... 
        (nazwa, siedziba) 

reprezentowany przez: 

 

……………………………….… 
 (imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

 

Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu  

oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez                                      

Gminę Zabór, znak: GKN.271.1.2023, pn.  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I w systemie 

zaprojektuj i wybuduj 

 oświadczam, że PODLEGAM/NIE PODLEGAM* wykluczeniu z postępowania na podstawie 

art. 108 ust. 1 ustawy PZP 

____________________________________________________________________________ 

Oświadczam/y, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania  

na podstawie art. …… ustawy PZP (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród 

wymienionych w art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 5). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. 

okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy PZP podjąłem następujące środki 

naprawcze:* …. 
 

 oświadczam, że nie zachodzą w stosunku do mnie przesłanki wykluczenia z postępowania 

na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023 r., poz. 129) 

 

Oświadczam, że: 

 SPEŁNIAM/NIE SPEŁNIAM* warunek udziału w postępowaniu określony przez 

zamawiającego w rozdziale X SWZ, dotyczący wiedzy i doświadczenia 

 

 SPEŁNIAM/NIE SPEŁNIAM* warunek udziału w postępowaniu określony przez 

zamawiającego w rozdziale X SWZ, dotyczący osób zdolnych do wykonania zamówienia 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

34 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne i 

zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji 

wprowadzenia zamawiającego w błąd przy przedstawieniu informacji.  

 
*NIEPOTRZEBNE SKREŚLIĆ 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

35 

 
 
Załącznik nr 3 

 
 
 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO– PROJEKT UMOWY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

36 

 
 
 

Załącznik nr 4 
 
 
 
 

PROGRAM FUNKCJONALNO-UŻYTKOWY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

37 

Załącznik nr 5 do SWZ 

ZOBOWIĄZANIE INNEGO PODMIOTU 
do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 

zamówienia* 

Ja: ……………………………………………………………………………….............…………… 
(imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania Podmiotu 

Działając w imieniu i na rzecz: …………………………………………………..…………. 
(nazwa Podmiotu) 

Zobowiązuję się do oddania nw. zasobów: …………………………………………… 

………………………………………………………………………………………...............……….. 
(określenie zasobu – osoby zdolne do wykonania zamówienia) 

do dyspozycji Wykonawcy: ………………………………………………………….……… 
(nazwa Wykonawcy) 

na potrzeby realizacji zamówienia pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 

Droszków w gminie Zabór - ETAP I w systemie zaprojektuj i wybuduj 

 

 nr referencyjny GKN.271.1.2023 

Oświadczam, iż: 

a) udostępniam Wykonawcy ww. zasoby, w następującym zakresie: 

……………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………….. 

b) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów 
podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia będzie 
następujący: 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

c) zakres mojego udziału przy wykonywaniu zamówienia publicznego będzie następujący: 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że w odniesieniu do warunków dotyczących doświadczenia, ww. podmiot/-y 
na zasobach których polegam, zrealizuje/-ą roboty budowalne* /usługi*, do realizacji, 
których te zdolności są wymagane. 

UWAGA: 

Zamiast niniejszego Formularza można przedstawić inne dokumenty, w szczególności: 

1. zobowiązanie podmiotu, o którym mowa w art. 118 ust. 4 ustawy Pzp sporządzone w 
oparciu o własny wzór. 

2. inne dokumenty stanowiące dowód, że Wykonawca realizując zamówienie będzie 
dysponował niezbędnymi zasobami podmiotów w stopniu umożliwiającym należyte 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

38 

wykonanie zamówienia publicznego oraz że stosunek łączący Wykonawcę z tymi 
podmiotami będzie gwarantował rzeczywisty dostęp do ich zasobów, określając w 
szczególności: 

a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby, 

b) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów 
podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia,  

c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego 
Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu 
dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje 
roboty budowalne* lub usługi*, których wskazane zdolności dotyczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

39 

 

 Załącznik Nr 6 do SWZ 
 (przykładowy wzór) 

PEŁNOMOCNICTWO WYKONAWCÓW WSPÓLNIE UBIEGAJĄCYCH SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

( w tym spółka cywilna) 

Składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania: 
„...............................................” (system „zaprojektuj i wybuduj”),  my niżej podpisani 
reprezentujący Wykonawcę/Wykonawców: 

1)  ................................................................................................................................................................................   

2)  ................................................................................................................................................................................   

3)  ................................................................................................................................................................................   

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, oświadczamy, że w przypadku uzyskania 
zamówienia publicznego będącego przedmiotem niniejszego postępowania zamierzamy 
zawrzeć umowę o współpracy w celu realizacji niniejszego zamówienia. 

Pozostaniemy związani tą umową przez okres niezbędny dla realizacji zamówienia nie krócej 
jednak niż okres przewidziany umową z Zamawiającym, łącznie z okresem rękojmi za wady i 
gwarancji. 

Będziemy solidarnie odpowiadać za zgodną z warunkami umowy zawartej z Zamawiającym 
realizację zamówienia. 

Wspólnie ustanawiamy Pełnomocnikiem  .....................................................................................................................  

 (należy wskazać Imię i nazwisko i pełną nazwę/firmę pełnomocnika) 

który jest upoważniony do reprezentowania nas, jak również każdego z wyżej wymienionych wykonawców 

z osobna: 

1. w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Niniejsze pełnomocnictwo obejmuje prawo 

do dokonywania wszelkich czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a w szczególności: 

 podpisania i złożenia w imieniu Wykonawcy oferty wraz z załącznikami*, 

 składania w toku postępowania wszelkich oświadczeń i dokonywania czynności przewidzianych 

przepisami prawa oraz składania innych oświadczeń w związku z tym postępowaniem, 

w tym poświadczenia kopii dokumentów za ich zgodność z oryginałem*, 

 składania wyjaśnień dotyczących treści ofert oraz innych dokumentów składanych w postępowaniu*, 

 prowadzenia korespondencji w toczącym się postępowaniu*, 

  .............................................................................................................................................................................   

(określić zakres udzielonych ewentualnych dodatkowych uprawnień) 



 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I  

40 

2. zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego*. 

3. udzielania dalszego pełnomocnictwa*. 

4.  ....................................................................................................................................................................................   

(określić zakres udzielonych ewentualnych dodatkowych uprawnień) 

*niepotrzebne skreślić. 

Nazwa firmy 
Imię i nazwisko osoby upoważnionej 

do udzielenia pełnomocnictwa 

  

  

  

 


